枣庄学院关于开展课程网站建设情况专项检查的通知
各学院、教学部：

为进一步做好我校精品课程和网络课程建设工作，促进优质教学资源共享，提高课程网络教学资源建设水平和课程建设质量，经学校研究，决定开展全校课程网站建设情况专项检查工作。现将具体事宜通知如下：

一、检查范围
（一）全校2004年以来的省、校级精品课程、优质课程、双语课程；
（二）参加2013年课程评估的课程。

二、建设要求

（一）基本要求
1.省、校级精品课程、优质课程和双语课程必须建立相应的课程网站。课程网站应在取得课程立项后继续加强建设和管理，不断充实、完善、更新网站内容，对于课程网站长期无人管理、信息旧陈的，学校将视情况取消其相关课程荣誉称号。

2.课程网站要有丰富的网上资源，要体现课程建设特色，体现师生互动，充分利用网站开展课外教学活动，如布置、提交和批改作业，在线辅导、答疑等。
3.各学院院长、教学部主任是本院部课程网站建设的总负责人。精品课程、优质课程、双语课程负责人为课程网站建设第一责任人，具体负责规划安排网站的建设与更新。

（二）内容具体要求
1.网站总体构成。课程网站一般应包括首页；申请书；课程简介、课程负责人简介、教师队伍简介、主讲教师简介；课程教学条件、教学内容、教学方法、教学手段、教学效果介绍；课程教学大纲、参考教材、授课教案、授课课件、授课录像、作业习题、实验指导、考核办法、参考资料等课程资源；答疑讨论等师生互动环节；课程自我评价、建设特色、建设规划及相关支撑材料。每项内容充实，界面美观。
2.课程教学录像要求。已结项的省、校级精品课程应有三节以上课程录像上网；未结项的省、校级精品课程应有课程录像上网；课程教学录像上网技术标准应满足教育部下发的《国家精品课程教学录像上网技术标准》。
三、组织领导

成立课程网站检查领导小组：

组长：曾宪明

副组长：刘书银、周峰岩、杨全顺
成员：各学院院长、各教学部主任

四、检查方法与程序

（一）各院部自查整改。3月22日至28日，各院部组成以院长（主任）牵头、教学副院长（副主任）具体负责的检查工作小组，负责组织本单位的课程网站检查工作。各院部根据《枣庄学院关于开展本科课程评估的实施意见（试行）》（枣院政字〔2012〕187号）、《枣庄学院院级精品课程评审指标体系（试行）》、《枣庄学院关于双语教学课程建设与管理的实施意见(试行)》（枣院政字〔2007〕38号）及本通知要求，开展全面自查，对查出的问题认真总结，认真落实整改。
（二）学校集中检查。3月29日至4月2日，学校组织成立课程网站检查组，对各院部课程网站建设情况进行检查，对查出的问题进行通报和反馈。
五、工作要求

（一）学校开展课程网站检查，其目的在于深入贯彻落实“以评促建，以评促管，以评促改，评建结合，重在建设”的评建工作指导思想，按照本科教学工作合格评估指标体系要求，加强课程教学改革研究与课程教学资源建设，努力提升课程资源建设与应用水平，提高课程建设质量。各学院、教学部要高度重视，统筹安排，加强管理，将课程网络资源建设作为课程建设的重要方面来抓，重点做好资源的整合与更新，重点突出网络资源在教学中的应用。
（二）各院部在自查整改的基础上，将隶属本院部的省、校级精品课程、优质课程、双语课程以及2013年课程评估参评课程网址一览表汇总完整后，经院长（主任）签字并加盖公章后，并电子版于2013年3月28日报送至教务处教学研究科（jxk@uzz.edu.cn）。
附件：
1.枣庄学院课程网站网址一览表
2. 枣庄学院现有精品课程、优质课程、双语课程及2013课程评估参评课程一览表
教务处

2013年3月19日